

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

چهارشنبه ۱۴۰۱/۱۱/۲۶

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۷۷۸ - مسلسل ۲۷۶۸

۴ صفحه

February ۲۰۲۳

Vol.2768 • No.2778

قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETFAGHYEH.IR

# انف خراسان شمالی

مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی اعلام کرد:

## نوسازی ۵۸ هزار واحد مسکونی روستایی در خراسان شمالی



پایان خوش جشنواره فیلم فجر  
در خراسان شمالی

وزیر بهداشت:

میانگین کاهش ذخایر خونی  
ایران هشت درصد است

۶۶ هزار نفر در نهضت ملی

مسکن خراسان شمالی  
ثبت نام کردند

مدیر کل اقتصادی استانداری استان خبر داد:

ذخیره سازی ۲۰۰ تن میوه  
در خراسان شمالی برای  
عید نوروز

## نوسازی ۵۸ هزار واحد مسکونی روستایی در خراسان شمالی

مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی گفت: طی ۱۶ سال گذشته، هر ساله پنج هزار فقره سهمیه تسهیلات نوسازی منازل روستایی به استان پرداخت شده است، که تاکنون ۵۸ هزار واحد منزل روستایی فرسوده در استان نوسازی شده اند.

هادی زارعی، مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی اظهار کرد: مقاومت سازی منازل روستایی در سطح کشور، چشم انداز سازمان بنیاد مسکن کشور است که تا سال ۱۴۱۰ این هدف گذاری محقق شود. زارعی گفت: در گذشته، در خراسان شمالی ۱۰۰ هزار واحد منزل روستایی فرسوده شناسایی شدند که باید این منازل تخریب و نوسازی شوند.

وی عنوان کرد: هدف گذاری بابت نوسازی آنها تا سال ۱۴۰۰ تعیین شده است که برای تحقق آن باید سالی پنج هزار فقره تسهیلات ساخت مسکن برای این منازل روستایی فرسوده به استان پرداخت شود.

مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی در ادامه با اشاره به اینکه طی ۱۶ سال گذشته، هر ساله این سهمیه پنج هزار فقره تسهیلات به استان پرداخت شده است، اعلام کرد: تاکنون ۵۸ هزار واحد منزل روستایی فرسوده در استان نوسازی شده اند.

وی افزود: در حال حاضر خراسان شمالی در زمینه نوسازی منازل روستایی ۶ درصد از میانگین کشوری جلوتر است. زارعی با یادآوری این مطلب که این تسهیلات نوسازی منازل روستایی دارای کارمزد پنج درصد با دوره بازپرداخت ۲۰ ساله است، گفت: در سال گذشته مبلغ هر فقره تسهیلات بابت نوسازی هر واحد منزل روستایی ۱۰۰ میلیون تومان بود که امسال این مبلغ به ۲۰۰ میلیون



تومان افزایش یافته است و تا ۶۰ درصد از هزینه ساخت یک واحد روستایی را پوشش می دهد.

### دستور دولت به بانک ها مبنی بر پذیرش ضمانت زنجیره ای

وی در ادامه عنوان کرد: با توجه به اینکه هر ساله این سهمیه در خرداد ماه ابلاغ می شد و اختصاص می یافت، با این وجود، در سال جاری تسهیلات نوسازی منازل روستایی در آبان ماه به استان ها ابلاغ شد.

مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی خاطر نشان کرد: هنگامیکه دولت این سهمیه را ابلاغ کرد، پذیرش ضمانت زنجیره ای بابت دریافت تسهیلات نوسازی منازل روستایی را از این تسهیلات حذف کرد.

وی گفت: با پیگیری های صورت گرفته، سرانجام دولت موافقت کرد که بابت

پرداخت تسهیلات نوسازی به متقاضیان روستایی، ضمانت نامه زنجیره ای پذیرفته شود. زارعی اعلام کرد: از آذرماه، در خراسان شمالی ثبت نام متقاضیان روستایی بابت دریافت تسهیلات نوسازی

واحد و کارمزد ۱۸ درصد هیچ استقبالی نکردند.

زارعی خاطر نشان کرد: با این وجود، متقاضیان در شهرهای گرمه، جاجرم، درق و ایور از دریافت تسهیلات نهضت ملی مسکن بابت ساخت واحد مسکونی استقبال کرده اند.

وی افزود: در شهرهای گرمه و جاجرم حتی پروانه ساخت واحد مسکونی به صورت ویلا سازی نیز صادر شده است.

این مسئول درباره راهکار تدبیر شده برای ساخت و نوسازی ۱۷ شهر اشاره شده نیز اظهار کرد: با توجه به اینکه پنج درصد از سهمیه پنج هزار فقره تسهیلات ساخت و نوسازی منازل روستایی استان

متعلق به شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت است که شامل ۲۵۰ واحد می شود، بنابراین با پیگیری های انجام شده، بنیاد مسکن کشور موافقت کرد که در

صورت جذب تمام سهمیه پنج هزار فقره تسهیلات نوسازی منازل روستایی در استان، تسهیلات نوسازی روستایی به ساخت یک هزار واحد در شهرهای زیر ۲۶ هزار نفر جمعیت در استان نیز پرداخت شود.

مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی در خاتمه درباره مقاومت واحدهای مسکونی احداث شده در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت در استان نیز بیان کرد: سال به سال آیین نامه اجرایی ساخت واحد مسکونی جدید به لحاظ فنی همه جانبه تر می شود تا حد بهره برداری واحدهای مسکونی بیشتر از گذشته ارتقا یابد و در برابر زلزله نیز مقاوم تر باشند. زارعی تصریح کرد: در صورتیکه سازندگان، ۶۰ درصد از آیین نامه ابلاغی را در فرآیند ساخت و سازها اعمال کنند، ساختمان در برابر زلزله ها مقاوم تر می شود.

## پایان خوش جشنواره فیلم فجر در خراسان شمالی

چهل و یکمین جشنواره فیلم های فجر در خراسان شمالی با استقبال پر شور مخاطبان در بجنورد پایان یافت.

جشنواره فیلم های فجر از آن دسته اتفاقاتی است که هنردوستان و اهالی فیلم انتظار آن را می کشند تا حاصل دست رنج عوامل فیلم ها را در رقابت آن ها با یکدیگر به تماشا بنشینند.

جشنواره فجر امسال، چهل و یکمین جشنواره ملی بود و برای هشتمین بار در خراسان شمالی اکران شد تا مخاطبان هنر هفتم، بتوانند به مدت ۸ شب نظاره گر فیلم های تازه ای باشند که دست کم یکسال برای اکران آن ها انتظار کشیدند.

خبر خوش این جشنواره در استان نیز این بود که از همان روز نخست آغاز جشنواره فیلم فجر در استان، استقبال پرشوری توسط مردم و هنردوستان رقم خورد تا در روز پایانی اکران این فیلم ها در ۲ سینمای بجنورد، با رشد ۳۵ درصدی استقبال از جشنواره نسبت به سال قبل روبه رو باشیم.

سرپرست معاونت امور هنری، سینمایی، سمعی و بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی در این باره اظهار کرد: با

برنامه ریزی های انجام شده، ۲۱ فیلم در ۴۸ سیناس طی ۸ روز در بجنورد اکران شد.

مسعود مرورای، سینمای «گلشن» و «عمیق» را ۲ سینمای مرکز استان برای اکران فیلم های فجر دانست و افزود: از تاریخ ۱۷ تا ۲۴ بهمن ماه امسال هر یک از این سینماها ۳ اکران فیلم داشتند که خوشبختانه با استقبال مناسب مردم نیز روبه رو بودیم.

وی ادامه داد: ۶ هزار و ۳۰۰ نفر از این ۲۱ فیلم استقبال کردند که حدود ۴ هزار نفر از آن ها معادل ۶۵ درصد استقبال کنندگان، مربوط به خانم ها بود.

وی گفت: به طور کلی نیز با افزایش ۳۵ درصدی استقبال مردم مواجه بودیم که نشان می دهد بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ نفر بیشتر از سال گذشته از هشتمین جشنواره فیلم فجر در خراسان شمالی استقبال کرده اند.

مرورای بیان کرد: بیشترین استقبال مردمی از این جشنواره نیز به ترتیب مربوط به فیلم های «غریب» به کارگردانی محمد حسین لطیفی، «سرنهنگ ثریا» به کارگردانی لیلی عاج، «اتاقک گلی» به کارگردانی

محمد عسگری، «شماره ۱۰» به کارگردانی حمید زرگرزاد و «هایپاور» به کارگردانی هادی محمدپور بوده است.

وی همچنین گفت: نظر به درخواست اقشار مختلف مردم مبنی بر ارائه تخفیف بلیط فیلم های چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر با همکاری مدیران سینماها و ستاد جشنواره در استان و سینماهای گلشن و عمیق در بجنورد، فیلم های «هفت بهار نارنج» به کارگردانی فرشاد گل سفیدی، «غریب» به کارگردانی محمد حسین لطیفی، «روایت ناتمام سیما» به کارگردانی علیرضا صمدی «کاپیتان» به کارگردانی محمد حمزه ای، «اتاقک گلی» به کارگردانی محمد عسگری، «هایپاور» به کارگردانی هادی محمدپور، «جنگل پرتغال» به کارگردانی آرمان خوانساریان و «شماره ۱۰» و «وابل» به کارگردانی حمید زرگرزاد و تورج اصلانی، فیلم هایی بودند که در جشنواره فجر خراسان شمالی اکران شدند.

براساس این گزارش؛ چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر در خراسان شمالی از ۱۷ تا ۲۴ بهمن ماه و با اکران ۲۱ فیلم و ۴۸ سیناس در دو سینمای گلشن و عمیق بجنورد با استقبال پر شور علاقمندان به هنر هفتم برگزار شد و شب گذشته به کار خود پایان داد.

خراسان شمالی برای هشتمین دوره پیاپی میزبان این رویداد هنری بود.

### مدیر کل اقتصادی استانداری استان خبر داد:

### ذخیره سازی ۲۰۰ تن میوه در خراسان شمالی برای عید نوروز

مدیر کل اقتصادی استانداری خراسان شمالی از ذخیره سازی ۲۰۰ تن میوه در این استان برای عید نوروز خبر داد. محمد بدری اظهار کرد: از این میزان میوه ای که قرار است در انبارهای استان ذخیره سازی شود، ۱۰۰ تن سیب و ۱۰۰ تن پرتقال است. وی گفت: میوه های ذخیره سازی شده شب عید، حدود ۳ روز قبل از فرا رسیدن عید نوروز در استان توزیع خواهد شد. بدری در ارتباط با قیمت میوه هایی که قرار است برای شب عید توزیع شود نیز بیان کرد: هنوز قیمت میوه ها مشخص نیست و در زمان توزیع اعلام خواهد شد. گفتنی است بنا بر اعلام اداره کل تعاون روستایی استان، طی سال گذشته ۴۰۰ تن میوه برای عید نوروز ذخیره سازی شد. از این میزان میوه ۲۰۰ تن سیب و ۲۰۰ تن پرتقال بوده است. میوه های ذخیره سازی شده در سال گذشته با ۲۵ درصد کمتر از قیمت بازار میان مردم و متقاضیان توزیع شد.

### مه غلیظ در گردنه های خراسان شمالی تردد خودروها را کند کرد

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: اکنون مه غلیظ در گردنه های استان سبب کاهش دید افقی و کندی تردد خودروها در این مسیرها شده است. محمد مشتری اظهار کرد: اکنون رانندگان عبوری از گردنه امین الله در مسیر بجنورد-آشخانه، گردنه اسدلی در مسیر بجنورد-اسفراین و گردنه جوزک با مه غلیظ و کاهش دید افقی روبه رو هستند. وی افزود: اکنون گردنه امین الله در محور بجنورد - آشخانه، بجنورد - شیروان و دوراهی دشت بارش پراکنده برف گزارش شده است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی خاطر نشان کرد: مردم از سفرهای غیر ضروری به استان اجتناب کنند و در صورت سفر از سالم بودن خودرو اطمینان حاصل کرده و تجهیزات زمستانه به همراه داشته باشند همچنین از طریق سامانه برخط ۱۴۱ از آخرین وضعیت تردد در محورها مطلع شوند. وی گفت: از رانندگان انتظار می رود با سرعت مطمئنه حرکت کنند، قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند تا از وقوع حادثه جلوگیری شود.

هواشناسی خراسان شمالی با صدور هشدار سطح نارنجی اعلام کرد که سامانه بارشی از چهارشنبه اوایل وقت استان را در بر می گیرد که سبب وزش باد، گاهی باد لخته ای شدید، بارش باران و برف می شود. براساس اعلام هواشناسی، این سامانه بارشی تا پنجشنبه اواخر شب در استان فعال است و در ارتفاعات بارش برف، گاهی کولاک برف و مه پیش بینی شده است.

### ۶۶ هزار نفر در نهضت ملی مسکن خراسان شمالی ثبت نام کردند

معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی خراسان شمالی از ثبت نام ۶۶ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن در استان خبر داد. علی فخرانی اظهار کرد: تسریع در اجرای پروژه نهضت ملی مسکن در اولویت برنامه های اداره کل بوده و در این راستا از همه ظرفیت های قانونی استفاده خواهیم کرد.

وی افزود: در حال حاضر تنها بانک عامل در طرح نهضت ملی مسکن، بانک مسکن است ولی با توجه به ابلاغ بانک مرکزی باید سایر بانک ها نیز فعالیت خود را در این راستا بیشتر کنند. فخرانی اضافه کرد: تاکنون حدوداً ۶۶ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن در استان ثبت نام کردند که از این تعداد ۲۲ هزار نفر حائز شرایط هستند و بیش از ۱۹ هزار نفر تایید نهایی شدند. وی گفت: بیش از ۵ هزار نفر نیز تخصیص پروژه صورت گرفته و بیش از ۸ هزار نفر آورده خود را به حساب خود نزد بانک مسکن واریز کردند. معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی ادامه داد: بیش از ۱۳ هزار واحد در بحث نهضت ملی مسکن بدون احتساب واحدهای بافت ناکارآمد شهری و مسکن روستایی در استان فعال هستند که از این تعداد ۶۰۲۸ واحد دارای قرارداد مشارکتی، ۳۷۹۳ واحد دارای پروانه ساختمانی و اتمام فنداسیون، ۱۴۰۱ واحد اتمام اسکلت و سقف و تعداد ۱۰۸ واحد نیز در مرحله اتمام سفت کاری است.

وی تصریح کرد: امیدواریم در سال آینده شاهد افتتاح پروژه های نهضت ملی مسکن در استان در قالب گروه های ساخت باشیم چراکه گلستان شهر بجنورد در خصوص گروه های ساخت تبدیل به کارگاه ساختمانی شده است.

## معضل قاچاق به دنبال منع واردات



**آرایشی، بهداشتی، شوینده**

نشان می‌دهد در این حوزه خوب عمل شده است.

وی با بیان اینکه برای رسیدن به اطمینان در کیفیت و سلامت در این حوزه اقداماتی انجام داده‌ایم، گفت: یکی از اقدامات اساسی که در حال انجام بوده، بحث شناسه‌گذاری فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی است. اخیراً هم قرار شده برچسب UIV را روی فرآورده‌ها انجام دهند که به سرعت در حوزه اقلام آرایشی و بهداشتی انجام می‌شود.

وی گفت: یکی از اقداماتی که معمولاً سازمان و معاونت‌های غذا و دارو در زمینه اطمینان از سلامت اقلام انجام می‌دهند، بحث پست مارکتینگ است که چند اقدام انجام شده: در زمینه الصاق برچسب‌ها روی محصولات است و بررسی عدم انطباق‌های این محصولات است که عدم انطباق بین ۴۱ محصولی که در پست مارکت ارزیابی شدند، بیشترین عدم انطباق در رژ لب و مداد لب بوده است. عدم انطباق‌هایی که در نتایج آزمون پست مارکت در سال ۱۴۰۰ روی ۳۱ محصول بوده، بیشترین عدم انطباق در گندزدهای سطوح خانگی بوده است؛

رییس سازمان غذا و دارو با اشاره به بازار ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی فرآورده‌های آرایشی بهداشتی در کشور، در عین حال نسبت به معضل محصولات قاچاق تقلبی در این حوزه به دنبال ممنوعیت واردات این اقلام از سال ۱۳۹۷، هشدار داد.

دکتر سیدحیدر محمدی در چهارمین همایش و نمایشگاه بین‌المللی فرآورده‌های آرایشی، بهداشتی، شوینده و صنایع وابسته، گفت: آنچه در حوزه سازمان غذا و دارو به عنوان وظیفه حاکمیتی مان است، عمدتاً بحث نظارت بر کیفیت فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی و... و همچنین ایمنی و سلامت آن‌هاست که در این زمینه نظارت و پیگیری داریم. وی افزود: تاکنون در این حوزه ۱۸۵۰ پروانه بهره‌برداری برای کارخانه‌های تولیدی آرایشی و بهداشتی صادر شده است. همچنین ۲۸ هزار و ۵۰۰ IRC در حوزه مواد اولیه صادر کردیم و در زمینه محصول نهایی نیز در یکسال اخیر که در سامانه تی‌نک پروانه‌ها صادر می‌شود، ۲۱ هزار پروانه در همین مدت اخیر در دولت سیزدهم صادر شده است. همچنین ۴۰۰۰ پروانه مربوط به مواد اولیه آرایشی ما است. محمدی ادامه داد: یکی از وظایفی که همیشه وزارت بهداشت خود را مکلف می‌دانسته که در آن ورود کند، اطمینان از کیفیت فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی در کنار سایر فرآورده‌هاست. بازار ۱۵۰ هزار میلیاردی در حوزه آرایشی و بهداشتی عدد بسیار بزرگی است. در حالی که اسسال تا پایان سال بازار دارویی مان بالای ۱۳۰ هزار میلیارد می‌شود. بازار ۱۵۰ هزار میلیاردی بازار بزرگی است که

ممکن بود برند اصلی باشد، اما اکنون کشفیات ما دارد به سمت محصولات قاچاق تقلبی می‌رود. یکی از راهکارهای پیشگیری استفاده از شناسه کالا بود که وزارت بهداشت پیشقدم شد.

وی گفت: از سال ۱۳۹۷ قرار شد واردات در حوزه آرایشی و بهداشتی نداشته باشیم و تولید پیش رود. با این حال نمی‌توانیم رقابت را از بازار حذف کنیم. اگر امکان رقابت در بازار باشد، می‌توانیم تضمین کیفیت را به مردم بدهیم.

محمدی با بیان اینکه واقعا از بعد قاچاق محصولات آرایشی و بهداشتی نگرانیم، گفت: راهکارهایی ارائه کردیم و بحث واردات بالک این فرآورده‌ها مطرح است که موضوع در حال پیگیری است و امیدوارم در این زمینه اقدام شود و مشکل حل شود تا به این ترتیب هم رقابت ایجاد شود و هم ما بتوانیم قاطعانه با تخلفات برخورد کنیم. وی گفت: بپذیریم که بسیاری از تکنولوژی‌هایمان به‌روز شده و می‌توانیم این رقابت را وارد کشور کنیم و به سمت فرآورده‌های نانو، نوترکیب و... رویم و بتوانیم امنیت و سلامت این فرآورده‌ها را تضمین کنیم.

وی اظهار کرد: ما ۲۵۰۰ فرآورده غیرمجاز را معرفی کردیم که ۵۰۰ موردش مربوط به سال ۱۴۰۱ بوده است. بخشی از آن در اماکن غیرمجاز است مانند بازار تهران، بازار مروی و... که سازمان‌های ذی‌ربط باید ورود کنند. امیدوارم بتوانیم هم صادراتمان را تقویت کنیم و هم با رقابت در بازار و واردات برخی برندها به صورت بالک، به خوبی پیش رویم و معضل قاچاق را حل کنیم.

### پرداخت «وام ضروری» ۳۰ میلیون به بازنشستگان کشوری در سال ۱۴۰۲

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به افزایش ۱۰۰ درصدی مبلغ وام ضروری بازنشستگان و وظیفه بگیران این صندوق گفت: ثبت نام اینترنتی این تسهیلات از ششم اسفندماه ۱۴۰۱ آغاز شده و تا ۲۸ اسفندماه ادامه خواهد یافت.

به گزارش ایسنا، نعمت الله ترکی روز (سه‌شنبه) با اعلام این خبر اظهار کرد: مبلغ وام ضروری بازنشستگان کشوری با هماهنگی بانک عامل یعنی بانک صادرات ایران با افزایش ۱۰۰ درصدی از ۱۵ میلیون تومان به ۳۰ میلیون تومان برای سال آینده افزایش یافته است.

ترکی با تأکید بر اینکه برای ثبت نام این تسهیلات بازنشستگان و وظیفه بگیران تحت پوشش صندوق صرفاً باید به صورت اینترنتی درخواست خود را ثبت کنند، گفت: به مناسبت اعیاد شعبانیه، امکان ثبت درخواست اینترنتی برای متقاضیان دریافت این تسهیلات همانند گذشته، درگاه خدمات الکترونیک صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی [sabasm.ir](http://sabasm.ir) از روز شنبه ۶ اسفندماه ۱۴۰۱ تا روز یکشنبه ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۱ فراهم خواهد بود.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری همچنین اظهار داشت: پس از اتمام دوره حدوداً یک ماهه ثبت نام اینترنتی در اسفندماه امسال، فرآیند بررسی تقاضای بازنشستگان و تعیین واجدین شرایط دریافت وام آغاز خواهد شد تا با هماهنگی بانک عامل، پرداخت تسهیلات ۳۰ میلیون تومانی ضروری بازنشستگان در سال ۱۴۰۲ عملیاتی شود.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل صندوق بازنشستگی کشوری، به گفته وی، زمان پرداخت این تسهیلات در سال آینده خواهد بود.

### احیای برجرام به آن صورت‌بندی، شکل و متن اولیه توافق ۲۰۱۵ ممکن نیست

قهرمان‌پور در تحلیل گفته‌های اسلامی و باقری درباره بازگشت گفت‌وگوها به متن توافق ۲۰۱۵ گفت: اگر فرض کنیم ایران این موضوع را پیشنهاد کرده، از چند جنبه قابل تحلیل است؛ نخست اینکه نشان می‌دهد دولت آقای رئیسی هم مثل دولت‌های قبلی به این نتیجه رسیده که برجرام و احیای آن از نظر استراتژیک، به نفع ایران است. این مساله مهمی بوده که به نظر می‌رسد اتفاق افتاده است. مساله دوم این است همانطور که شما اشاره کردید قرار است، تحت چه شرایطی احیای برجرام ممکن شود؟ در این مورد به نظر می‌رسد که متاسفانه حدس امکان احیای برجرام به آن صورت‌بندی، شکل و متن اولیه که در ۲۰۱۵ داشتیم، ممکن نیست. به این دلیل که شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی در قیاس با سال ۲۰۱۵ خیلی فرق کرده و دلیل دیگر آنکه ابعاد فنی توافق به هم ریخته است. یعنی آن زمان برجرام یک بعد فنی داشت و آن بعد فنی این بود که غربی‌ها می‌گفتند زمان گریز هسته‌ای ایران با این توافق به شش ماه تا یکسال افزایش پیدا کرده، درحالی که بعد از خروج ترامپ از برجرام، با مجموعه اقداماتی که ایران در حوزه هسته‌ای انجام داد، این زمان خیلی کاهش یافته است. وی افزود: در حال حاضر ایران غنی‌سازی اورانیوم ۲۰ درصد دارد و از سانتریفیوژهای پیشرفته استفاده می‌کند، بنابراین نه تنها آن شرایط سیاسی حاکم بر برجرام که در سطح بین‌المللی و منطقه‌ای است تغییر کرده، بلکه شرایط فنی به وجود آورنده برجرام هم تغییر یافته است. بنابراین به نظر می‌رسد که امکان احیای برجرام به آن شکل ۲۰۱۵ خیلی کمتر شده و به همین علت، بحث بر سر رسیدن به یک توافق جدید یا رسیدن به یک متن جدید برای توافق است. /ایلنا

### وزیر بهداشت:

## میانگین کاهش ذخایر خونی ایران هشت درصد است

مجموعه‌ای از راهکارها و پیشنهادات را جهت رفع مشکلات اساسی کوههای عضو ارائه دهیم و پتانسیل‌های موجود را جهت ایجاد شبکه و همکاری منطقه‌ای شناسایی کنیم.

وزیر بهداشت، تصریح کرد: سازمان انتقال خون ایران طی سال‌های اخیر با ادامه روند دائمی رو به جلو خود به موفقیت‌ها و دستاوردهای چشمگیری دست پیدا کرده است. در زمان همه‌گیری بیماری کرونا، سازمان انتقال خون توانست ذخایر خونی خود را با حمایت اهداکنندگان داوطلب و بدون چشم‌داشت مالی تا حد زیادی پایدار نگاه داریم.

وزیر بهداشت تأکید کرد: امیدوارم اجلاس فنی بتواند راه حل‌های ضروری برای غلبه بر چالش‌های اصلی انتقال خون را شناسایی کرده و برای رفع مشکلات، راهکار ارائه کند تا در نهایت منجر به ارتقاء سلامت و کیفیت زندگی بیمارانی شود که برای درمان خود به خون و فرآورده‌های خونی نیاز دارند.

است. قطعنامه‌های متعدد سازمان جهانی بهداشت از کشورهای عضو می‌خواهد تا اهدای خون داوطلبانه و بدون چشم‌داشت مالی را که زیر بنای تأمین محصولات خون سالم و کافی است، ترویج کند.

وی افزود: بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت حدود یک سوم از کشورهای منطقه مدیترانه شرقی که عضو گروه ۵ هم هستند، هنوز دسترسی به خون کافی برای رفع نیازهای بیمارانی که به انتقال خون را ندارند و اکثریت قریب به اتفاق افراد مبتلا به اختلالات خونی‌ریزی دهنده و نقص ایمنی هنوز به محصولات دارویی مشتق از پلاسما دسترسی نداشته و یا دسترسی آنها به این داروها بسیار محدود است و به همین دلیل ما در برنامه این اجلاس با رویکردی تعاملی و کاربردی، سعی بر این داریم که مهمترین چالش‌های منطقه را در قالب ۴ مبحث علمی با بحث‌های گروهی مورد بررسی قرار دهیم تا در نهایت بتوانیم

سیل پاکستان عزادار شدیم. منطقه ما بحران خیز است و به همین دلیل نیاز به آمادگی‌های بیشتری داریم و توجه به انتقال خون همان توجه به بحران است که اهمیت بالایی دارد.

وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: سازمان انتقال خون ایران بر اساس تصمیمات اتخاذ شده در نشست وزیران بهداشت کشورهای عضو گروه ۵ در مردادماه امسال در قاهره، میزبانی اولین نشست‌های تخصصی مدیران ارشد بخش سلامت در برنامه کاری چهارسال آینده گروه ۵ را در حوزه طب انتقال خون عهده دار شده است. امیدوارم بحث‌ها و تبادل نظرهای طی این نشست نتایج ثمربخشی را برای شرکت‌کنندگان و مدیران نظام سلامت کشورهای عضو گروه ۵ به همراه داشته باشد.

وی افزود: همانطور که می‌دانید در دسترس بودن ذخایر خون سالم، کافی و خدمات ملی انتقال خون، بخش مهم و اساسی در سیستم‌های بهداشتی هر کشور

وزیربهداشت، درمان و آموزش پزشکی، گفت: میانگین نرخ کاهش ذخایر خونی در جهان حدود ۲۰ الی ۳۰ درصد گزارش شده اما، این رقم در ایران و در مقایسه با سال قبل از شروع پاندمی کرونا حدود هشت درصد است.

بهرام عین‌اللهی روز سه‌شنبه در اجلاس مدیران انتقال خون کشورهای عضو گروه ۵ (افغانستان، عراق، پاکستان، ایران، تاجیکستان) در هتل استقلال، افزود: نیاز به خون سالم بویژه برای کشورهای عضو G5 با جمعیتی نزدیک به ۴۰۰ میلیون نفر حیاتی است چراکه این کشورها محل وقوع بحران‌های مختلف و بلایای طبیعی هستند.

وی با اشاره به واقعه زلزله در سوریه و ترکیه، اظهار داشت: این واقعه را تسلیت می‌گویم. متاسفانه بسیاری از مردم کشور ترکیه و سوریه در زلزله اخیر جان خود را از دست دادند و امروزه تمام دنیا عزادار این واقعه است؛ قبل از آن نیز برای

## از واریز مرحله دوم سود سهام عدالت چه خبر؟

شرکت‌ها پرداخت می‌شود، ۳۰ هزار میلیارد تومان تا پایان پاییز وصول شد، به نظر می‌رسد تقسیم ۳۰ هزار میلیارد تومان باقی مانده نیز مانند مرحله نخست باشد و مبلغ سودی که افراد با پرتفویهای مختلف دریافت خواهند کرد همانند مرحله اول صورت بگیرد.

هزار تومان دارند به ترتیب ۵۱۰، ۵۵۵ و ۶۰۰ هزار تومان و افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار دارند، مبلغ یک میلیون و ۱۲۸ هزار تومان سود علی‌الحساب دریافت کردند. با توجه به اینکه برآوردها این است که از ۶۰ هزار میلیارد تومان سودی که باید از سوی

خاندوزی اواسط پاییز اعلام کرد که یک قسمت از سود سهام عدالت سال ۱۴۰۰ تا پایان پاییز و بخش دوم نیز تا اواخر سال جاری یا اوایل سال آینده واریز می‌شود. وعده‌ای که محقق شد و در مرحله نخست سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود ۴۹۲، ۴۵۲ و ۵۲۲

طبق وعده وزیر امور اقتصادی و دارایی بخش دوم واریز سود سهام عدالت سال ۱۴۰۰ باید تا پایان سال جاری یا ابتدای سال آینده محقق شود.

امسال نخستین سالی بود که واریز سود سهام عدالت به حساب مشمولان دو مرحله‌ای شد. بر این اساس، سیداحسان

